A presente questão diz respeito ao Auto de Infração vinculado ao MPF nº 0920300/00383/03 (fls. 3-1219) que constitui crédito tributário de Imposto de Renda de Pessoa F´siica - IRPF, em face de Euclecio Luiz Pelizza (CPF nº 346.931-04), referente a fatos geradores ocorridos nos exercícios de 1998 a 2002. A autuação alcançou o montante de R$ 9.537.048,74 (nove milhões quinhentos e trinta e sete mil e quarenta e oito reais e setenta e quatro centavos). A notificação do contribuinte aconteceu em 24/06/2004 (fl. 17).
Nos campos de descrição dos fatos e enquadramento legal da notificação, consta o seguinte (fls. 19-22):
001 - ATIVIDADE RURAL. OMISSÃO DE RENDIMENTOS DA ATIVIDADE RURAL.

[...]

3-1219) que constitui crédito tributário de Imposto de Renda de Pessoa 

F´siica - IRPF, em face de Euclecio Luiz Pelizza (CPF nº 346.931-04), referente a fatos 

geradores ocorridos nos exercícios de 1998 a 2002. A autuação alcançou o montante de R$ 

9.537.048,74 (nove milhões quinhentos e trinta e sete mil e quarenta e oito reais e setenta e 

quatro centavos). A notificação do contribuinte aconteceu em 24/06/2004 (fl. 17). 

Nos campos de descrição dos fatos e enquadramento legal da notificação, consta o 

seguinte (fls. 19-22): 

001 - ATIVIDADE RURAL. OMISSÃO DE RENDIMENTOS DA ATIVIDADE